УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.СЕВЕРОМОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

приказ

«31» августа 2022 г.

№ 100-O

Об утверждении программы «Противодействие коррупции МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ № 5» на 2022 и 2023 годы»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 5»

приказываю:

- 1. Утвердить программу «Противодействие коррупции в МБОУ ЗАТО г.Североморск на 2022 и 2023 годы» (приложение).
- 2. Заместителю директора по УВР Булыченко Л.В.:
 - осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана работы по
 - профилактике коррупционных правонарушений в рамках программы;
 - готовить справки по итогам реализации плана по профилактике коррупционных правонарушений по своим направлениям;
 - представлять итоги работы один раз в триместр.
- 3. Классным руководителям в срок до 20 сентября 2022 года ознакомить с программой обучающихся.
- 4. Заместителю директора по УВР Булыченко Л.В. в срок до 20 сентября 2022 года опубликовать программу, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 5» и разместить ее на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.Ю. Темскова